ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND

V/v xét, chọn hộ tham gia dự

án liên kết chăn nuôi bò cái

lai Zêbu sinh sản thuộc

chương trình MTQG xây

dựng nông thôn mới năm

2023

Tịnh Châu, ngày 25 tháng 9 năm 2023

    Kính gửi: Trưởng các thôn trên địa bàn xã.

 Thực hiện Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của Chính

phủ về Quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;

Thực hiện Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2023 của Chính

phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022

của Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu

quốc gia.

Thực hiện Nghị quyết số 27/2022/NQ-HĐND ngày 11 tháng 11 năm 2022 về Quy

định nội dung hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình tự, thủ tục lựa chọn dự án, kế hoạch, phương án

sản xuấ, lựa chọn đơn vị đặt hàng trong thực hiện các hoạt động hỗ trợ phát triển sản

xuất thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện Quyết định số 1796/QĐ-UBND ngày 24 tháng 4 năm 2023 của UBND

thành phố Quảng Ngãi về việc phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu

quốc gia xây dựng Nông thôn mới năm 2023 trên địa bàn thành phố từ ngồn vốn ngân

sách trung ương và nhân sách tỉnh;

1.UBND xã Tịnh Châu thống nhất phân bổ số lượng hộ tham gia dự án liên

kết chăn nuôi bò cái lai Zê bu sinh sản thuộc chương trình mục tiêu quốc gia xây

dựng nông thôn mới năm 2023, cụ thể như sau:

Thôn Phú Bình: 04 hộ.

Thôn Kim Lộc: 02 hộ.

Thôn Mỹ Lệ: 03 hộ.

Tổng cộng: 09 hộ tham gia.

2. Tiêu chí xét, chọn hộ tham gia dự án chăn nuôi:

- Hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát nghèo (trong vòng 36 tháng, kể từ thời

điểm hộ được cấp có thẩm quyền công nhận thoát nghèo) còn nằm trong độ tuổi lao

động ít nhất 01 lao động.

- Hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát nghèo có nguyện vọng và điều kiện chăn

nuôi bò sinh sản; chấp nhận đối ứng kinh phí xây dựng chuồng trại, thức ăn…ngoài mức

hỗ trợ của chương trình.

- Hộ gia đình có công với cách mạng, phụ nữ thuộc hộ nghèo.

- Hộ có cam kết thực hiện đầy đủ các yêu cầu của dự án.

- Hộ khó khăn đột suất (nhưng không quá 30% tổng số hộ được chọn tham gia

mô hình)

- Hộ có diện tích đất trồng cỏ voi để phục vụ chăn nuôi.

Lưu ý: Không xét, chọn những hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát nghèo

đã được nhận bò cái sinh sản thuộc các chương trình, dự án khác.

3. Thời gian:

 Để đảm bảo đối tượng tham gia thực hiện dự án đúng quy định. Ủy ban nhân dân

xã đề nghị các trưởng thôn báo cáo với Bí thư chi bộ và tổ chức họp để xem xét lựa,

chọn hộ tham gia dự án liên kết chăn nuôi bò cái lai Zê bu sinh sản thuộc chương trình

mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2023, đảm bảo các tiêu chuẩn như trên.

Các thôn hoàn thành việc xét, chọn hộ tham gia dự án liên kết chăn nuôi bò cái

lai Zê bu sinh sản thuộc chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm

2023 gởi về UBND xã qua Công chức Văn phòng – Thống kê trước ngày 30/9/2023.

UBND xã Tịnh Châu đề nghị các trưởng thôn khẩn trương, nghiêm túc thực hiện

nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy, HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- TT.UBMTTQVN xã;

- Bí thư chi bộ 03 thôn;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Thanh Tuấn

		2023-09-25T08:13:44+0700

		2023-09-25T10:11:02+0700

		2023-09-25T10:11:02+0700